
 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

 

Comune di  Cassino 
 

 

Proposta nr. 2733 Del 01/12/2025  -    
Num. settoriale 776 

 

Determinazione nr. 2709  del  05/12/2025 

AREA TECNICA 
Patrimonio - Manutenzione e Gestione Immobili Comunali ed infrastrutture 

OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA - CIG B956298B0A. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che: 

• gli archivi delle pubbliche amministrazioni, per arricchimenti dovuti sia al trascorrere del tempo che 
all’aumento delle funzioni, necessitano di adeguate strutture che ne consentano la migliore 
realizzazione nelle diverse fasi della loro vita; 

• l'archivio documentale rappresenta pertanto una funzione essenziale in quanto garantisce la 
trasparenza dell’agire amministrativo, il reperimento di informazioni sotto il profilo giuridico, la tutela 
della memoria storica dell’ente. Esso ha valenza interna come supporto all'attività amministrativa e 
valenza esterna come servizio pubblico di accesso alla documentazione, sia per fini amministrativi, che 
storici o culturali; 

DATO ATTO che: 

• ai sensi del D. Lgs. n. 42 del 22.01.2004, gli archivi e i singoli documenti sono beni archivistici e, 
pertanto, sono disciplinati dalle disposizioni legislative in materia di beni culturali e sono assoggettati 
al regime proprio del demanio pubblico; 

• l'art. 30, del D.Lgs n.42/2004 e s.m.i., impone all’Ente pubblico l’obbligo, di garantire la sicurezza, la 
conservazione, l’ordinamento dei propri archivi, nonché l’inventariazione dell’archivio storico 
(documenti relativi ad affari esauriti da oltre 40 anni); 

RILEVATO che: 

• Il Comune di Cassino affidò, nell’anno 2012, alla Società Monteluce Trusts Srl a seguito di gara, i cui 
risultati vennero approvati con Determina Dirigenziale n.1387 del 02.08.2002, il “servizio per la 
conservazione e gestione dinamica della documentazione cartacea” dell’Ente; 

• In data 12.09.2002 venne firmato il contratto tra la Società Monteluce Trusts Srl ed il Comune di 
Cassino Rep.25/02 registrato a Cassino il 19.09.2002 al n 1316; 

• Con Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 11.04.2013 venne approvato l’atto di transazione, per 
crediti regressi, tra la Società Monteluce Archiving Srl già Monteluce Trusts Srl e il Comune di Cassino; 
con stessa deliberazione venivano, altresì, accettate le nuove condizioni contrattuali e la proroga del 
contratto originario del 2002 per ulteriori tre anni e quattro mesi, quindi dal 19.02.2012 al 20.02.2016 
senza ulteriore proroga; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

• Successivamente il contratto ha avuto taciti rinnovi causati dalla indisponibilità di idonei beni immobili 
dell’Ente agli stessi patti e condizioni derivati dalla transazione del 2013; 

• il contratto per il servizio in argomento è scaduto; 

• con nota prot. n. 71589 del 26.11.2024 la Società Monteluce Archiving Srl comunicava a questo Ente 
che, per sopravvenute ragioni, non è più in grado di garantire il regolare svolgimento del servizio di 
deposito; 

CONSIDERATO che: 

• attualmente non si dispone di spazi disponibili idonei ad ospitare la documentazione dell’archivio di 
deposito dell’Ente; 

• è intenzione di questa Amministrazione realizzare l’archivio comunale presso i locali siti in Via G. De 
Biasio, attualmente impiegati al deposito dei materiali e suppellettili della scuola Media Conte a 
seguito della demolizione e ricostruzione dell’edificio scolastico; 

• per rendere quest’ultimi locali idonei è necessario sgomberare gli stessi, presumibilmente dopo la fine 
dell’anno scolastico 2025-2026, ed eseguire successivamente dei lavori all’uopo; 

RILEVATO che per l’indisponibilità immediata di idonei locali è necessario provvedere all’affidamento del 
servizio della sola custodia dei documenti per il biennio 2025-2026 nonché imputare ed impegnare la spesa al 
bilancio comunale;  

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

• Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: “Servizio di custodia archivio 
comunale – anni 2025/2026”; 

• Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014; 

• Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023 attraverso 
piattaforma informatica Traspare; 

• Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 

CONSIDERATO che l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00) non comporta l’obbligo del 
preventivo inserimento nel programma triennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del d.lgs. 
36/2023; 

RILEVATO, preliminarmente, come i servizi di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, in particolare per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

APPURATO: 

• che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: “a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei , 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

• l’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o 
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 
lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

• ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del 
risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, che agli affidamenti diretti non 
è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;  

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo Comune è 
tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-MEPA e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;  

VISTO che con prot. n. 70121 del 26.11.2025 (termine ultimo per l’invio di un’offerta fissato al 01.12.2025, alle 
ore 10:00), tramite la piattaforma telematica TRASPARE, codice procedura RP-00058/2025, è stata richiesta 
offerta per l’affidamento in parola al seguente operatore economico: 

• MONTELUCE ARCHIVING SRL, con sede a Cassino (FR) in Piazza Labriola n. 41; 

VISTA l’offerta presentata dalla società Monteluce Archiving Srl, acquisita al prot. n. 70642 in data 01.12.2025, 
con la quale la stessa dichiara la disponibilità e l’accettazione per la custodia dell’archivio comunale per il 
biennio 2025-2026 per l’importo del canone annuo di € 34.801,85, oltre IVA 22% pari a € 7.656,41, per un 
totale complessivo annuale di € 42.458,26, ritenuta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione dal Dirigente 
dell’Area Tecnica, Ing. Domenico Greco; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 
18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria al Bilancio pluriennale 2025-2027, annualità 2025 e 2026; 

RISCONTRATO che il codice CIG assegnato per l’affidamento del lavoro è B956298B0A; 

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC numero protocollo INPS_47370688 e con scadenza della 
validità al 09.01.2026; 

ACCERTATA la mancanza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 attraverso il sistema 
FVOE messo a disposizione da ANAC; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del 
D.lgs. n. 267/2000 espresso in calce al presente atto; 

VISTO l’atto di accettazione del “Patto di Integrità” sottoscritto dal legale rappresentante della ditta affidataria 
e dal RUP, allegato alla presente determinazione; 

ACCERTATO:  

• Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

• Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente in 
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

• Che ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 la presente determinazione viene rimessa all’area 
finanziaria affinché le liquidazioni vengano pianificate ed effettuare nel rispetto del programma dei 
pagamenti dell’esercizio finanziario in corso; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 30/2024 del 01.08.2024 di nomina e conferimento dell’incarico all’Ing. 
Domenico Greco quale Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Cassino, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del 
D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal Decreto del Sindaco n. 7 del 28.02.2025; 

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui: 

• all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

• all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

• all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2001 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014, di riordino e di riforma della 
contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali ed organismi 
strumentali; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del D.lgs. 
n. 267/2000 espresso in calce al presente atto; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

VISTO gli artt. 107, 109, 110, 182 e 183 del TUEL - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e il Regolamento di attuazione;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del 
presente atto; 

2. DI DARE ATTO che: 

• il fine da perseguire con il contratto è l’affidamento dei lavori dell’intervento denominato “Servizio di 
custodia archivio comunale – anni 2025/2026”; 

• l’oggetto del contratto è l’esecuzione di servizi;  

• la scelta del contraente è effettuata in applicazione dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 
36/2023; 

• la forma del contratto è mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 

3. DI AFFIDARE alla ditta Monteluce Archiving Srl, con sede a Cassino (FR) in Piazza Labriola n. 41, il 
servizio in parola per l’importo del canone annuo di € 34.801,85, oltre IVA 22% pari a € 7.656,41, per 
un totale complessivo annuale di € 42.458,26, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

4. DI IMPUTARE ED IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 sul Bilancio pluriennale 2025- 
2027 al Capitolo 13350 l’importo complessivo di € 84.951,52, così suddiviso: 

 Anno di competenza  

 Annualità 2025 Annualità 2026 Totale 

Monteluce Archiving Srl € 42.458,26 € 42.458,26 84.916,52 

Contributo ANAC  € 35,00 € ---- € 35,00 

5. DI STABILIRE che la liquidazione avverrà in acconti previo riscontro dell’espletamento del servizio e, 
comunque, a presentazione di regolare fattura vistata per la regolarità dal RUP nonché verifica della 
posizione contributiva con scadenza del pagamento posticipata di 30 gg dalla data di emissione della 
fattura; 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, primo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, il contratto 
sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014; 

7. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di 
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole 
essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 

8. DI NOMINARE per i lavori in oggetto il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 
36/2023, nella persona del Dirigente dell’Area Tecnica, Dott. Ing. Domenico Greco;  

9. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

10. DI DARE ATTO dell’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi dei firmatari del 
presento atto, ai sensi delle prescrizioni del codice di comportamento e della legge anticorruzione; 

11. DI RISERVARSI ogni utile, successivo adempimento, al fine di garantire, comunque, l'espletamento 
della procedura di che trattasi; 

12. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

13. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del LAZIO o in 
alternativa al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 30 giorni oppure 60 giorni dalla 
pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di Cassino. 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
 Dott. Ing. Domenico Greco 
 



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA TECNICA nr.776 del 05/12/2025

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG
B956298B0A.

0008577 - MONTELUCE ARCHIVING SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9991.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 133502025

42.458,26Importo:05/12/2025Data:2025 1811/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B956298B0AC.I.G.:

SPESA ARCHIVIAZIONE MATERIALI DOCUMENTALI CARTACEI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG
B956298B0A.

0008577 - MONTELUCE ARCHIVING SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9991.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 133502026

42.458,26Importo:05/12/2025Data:2026 90/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B956298B0AC.I.G.:

SPESA ARCHIVIAZIONE MATERIALI DOCUMENTALI CARTACEI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA TECNICA nr.776 del 05/12/2025

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG
B956298B0A. CONTRIBUTO ANAC.

0016063 - ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9991.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 133502025

35,00Importo:05/12/2025Data:2025 1812/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B956298B0AC.I.G.:

SPESA ARCHIVIAZIONE MATERIALI DOCUMENTALI CARTACEI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 05/12/2025



COMUNE DI CASSINO

Visti

2733

SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA - CIG B956298B0A.

2025

Patrimonio - Manutenzione e Gestione Immobili Comunali ed infrastrutture

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

03/12/2025

Ufficio Proponente (Patrimonio - Manutenzione e Gestione Immobili Comunali ed infrastrutture)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Domenico Greco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



COMUNE DI CASSINO

Visti

2733

SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA - CIG B956298B0A.

2025

Patrimonio - Manutenzione e Gestione Immobili Comunali ed infrastrutture

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 776 Nr. adozione generale: 2709
05/12/2025Data adozione:

03/12/2025

Ufficio Proponente (Patrimonio - Manutenzione e Gestione Immobili Comunali ed infrastrutture)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Domenico Greco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



 

Determinazione AREA TECNICA n.776/2709 del 05/12/2025 
Pag. 1  

COMUNE DI CASSINO (FR) 
 
 

 
Comune di  Cassino 

 
 
 
 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
Ufficio Copie 

 
 
 

Determinazione nr.  2709 del  05/12/2025 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA ARCHIVIO COMUNALE  ANNI 2025/2026. AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA - CIG B956298B0A. 
                                         
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
 
Cassino li 09/12/2025 
 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott. Pasquale LOFFREDO 
 
 
 
 
 
 


